Huius intrumenti sunt testes Vivolus fil(ius) *| quondam Petri, de Colu(m)ba,
Redus fil(ius) Mar* | [ti]ni, de Vico Sigalare.*

Ger(ardus) Dei gr(ati)a tabel(lio) hoc instrumentum ven*|ditionis ut supra-
scriptum est scripsi et firmavi.*

(a) -pi é stato aggiunto nel sopralineo.  (b) Locchiello di -g- pare corr. da altra lettera.  (c) -s é corr. da t, forse
di -tis finale interrotto.  (d) Segue, prima della fine del rigo, pr(e)d(ict)a res depennato.  (e) -b- pare corr. da p

3
1142 febbraio 16, in vico Sivizano.

Ranfredo prete, del fu Bonizo, de loco Valle, dona per la salvezza della pro-
pria anima alla chiesa di San Biagio nel luogo ove dicesi Voglio, retta da Pietro mo-
naco e prete, tutti i beni che il defunto Bonizo suo padre aveva acquistato mediante
documento nellacurtis di Valle o in altri luoghi: i beni sono costituiti da un ap-
pezzamento ove dicesi Tevleto; un secondo di terra coltiva e bedusta con un
querceto in Porcillola, ove dicest Capoincollo; un terzo di terra coltiva e a
vignain vico Valle, ovedicesiPust[..]. Ranfredo restituisce inoltre la <terra
in> enfiteusiala Rupina, e siriserva lusufrutto vitalizio, specificando che, qua-
lora gli sopravviveranno, le sorelle Bonafante e Roza avranno la meta dei proventi.

Originale, ASBo, Fondo Ranuzzi-Bianchi, Giuspatronato, n. 131 [A]. Regesto del sec. XVIII,
ivi, camicia cartacea di A (alla data «febbraio 19»), da A. Nel verso, notitia del <1140-1155> ago-

367

BRIXIA SACRA

sto 12 (qui, n. 5). Di mano del sec. XIII ex.: «Carta qualiter presbiter Ranfredus <R- é forse corr. da al-
tra lettera> donavit pro remedio anime sue a monasterium Vogli plures pecias tere: prima pecia poxita |
a Tavleto <cosi> et alia p(ecia) tere a Porciola <cosi>»; di mano del sec. XIV: «De Valle»; di due mani
settecentesche regesto alla data «1140. <cosi> 11 kal(ende) feb(raro)» e segnatura: «n. 3».

La pergamena presenta rosicature lungo i margini laterali e nella parte inferiore. Nel margine supe-
riore e in quello inferiore si osservano i forellini delle cuciture che univano la pergamena ad altre.

(ST) Inn(omine) domini Dei eterni. Anno ab incarnatione eius millesimo cen-
tesimo !| .XLIL., t(em)pore donn(i) Innocentii apostolici piissimi necnon donn (o)
Corado ?| inperat(ore) inclito, .xI. kal(endas) mar(tii), indic(tione) quinta. Sanc-
ta autem venerabil (is) ecclesia *| Sancti Blasii que est hedificata ad hon(orem) Dei
in loco ubi dicitur Voglo, in #| qua nunc donn(us) Petrus monachus et presbiter
custus et rector esse videtur, °| ego quidem Ranfredus presbiter, fil(ius) quondam
Bonizi, de loco Valle, dono et of*|fero eidem ecclesia ad eius iura et proprietate
omnes illas res que prenomina’ | to patri meo per cart(am) adquivisit ! infra perti-
nentia et curte Valle vel al(iis) *| omnibus locis ubicu(m)que esse videtur. Una pe-
tia in loco ubi dicitur Tevleto ?| circu(m)datis eius lateribus: ab uno latere desub-
to Ca(m)planese, al(io) latere rio '°| currente, tertio latere desuper via, quarto ve-
ro latere heredes Rataldi. Secunda | petia in loco ubi dicitur Porcillola, ubi nomi-
natur Capoincollo, culta et be'?|dusta cum querceto a pert(icam) duodecipedam
mensurata a supto pert(ice) septe et *| possidet Christovali: desuper pert(ice) vi-
ginti et due et via corrente; tertio latere **| pert(ice) triginta et due et possidet @
Ragineri; quarto vero latere pert(ice) triginta et .IIII. **| et rio corrente. Tertia pe-
tia in vico Valle, in loco ubi dicitur Pust[..], | petia terre vineata et laborat(oria) a
pert(icam) duodecipedam mensurata; de uno V| latere possidet Bernardus fil (ius)
quondam Rataldi, pert(ice) decem et novem; alio latere si'*| militer Bernardus; de
uno capud rio corrente, pert(ice) decem, et de alio | capud possidet Ger(ardus)
fil(ius) quondam Guilgelmi, similiter pert(ice) decem infra hec latera *°| medieta-
tem inintegrum. Et insuper remitto ego prenominato Ranfredo ® presbiter 2| ei-
dem ecclesia illa henfiteosin que ego habui a la Rupina a iura predicta 2| ecclesia.
Que autem predicte petie terre que sup(ra) l(egitur), cum superioribus et inferio-
ribus #| et egressibus eius, per per presens cartula donationis mee ibidem confir-
mo, fa*|tiendum supradicta ecclesia in usum et su(m)ptum cunctorum monacho-
rum qui in ead[em] | ecclesia militant ad hon (orem) Dei vel militaturi sunt usque
in se(m)piternum, quicquid *| voluerint, pro mercede et remedio anime meg, un-
de m(ich)i Dominus bona ¥| tribuat; usufructu tantum in me reservo cunctis die-
bus vite mee. *| Et si sorori mee Bonafante et Roza supravixerint michi, me-
die? | tatem fructum predicta res habeant cunctis diebus vite illorum. Et i[n]*|su-
per promitto me ego qui supra Ranfredus presbiter meisque successoribus eadem
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31| ecclesia predicta res que sup(er)r(ius) 1(egitur) ab omni contradicentem homi-
ne defensa’|re; et si defensare non potuero aut per qualibet ingenium subtrahere
3| quesiero, tunc in duplo supradicte petie terre sicut superius legitur *| eidem re-
stituere sicut pro t(em)pore fuerint meliorate aut value®|rint sub estimatione in
consimilibus © locis. Actum in vico Siviza*|no, iusta ecclesia Sancti Christofori,
indic(tione) supradicta quinta. Prenominato ¥| Ranfredus presbiter hanc cartam
donationis et offertionis sicut sup(erius) l(egitur) *| fieri rogavit.”